
 

 

 

 

 Estado de Rondonia                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste     Exercicio de 2013 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.418.000,00            1.418.000,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.700.000,00            1.700.000,00                

                                                                                                                                    

            03  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.090.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         910.000,00            3.000.000,00                

                                                                                                                                    

            04  SEC. MUN. DE TRAB. E ASSISTENCIA SOCIAL                                                                             

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       1.850.000,00            1.850.000,00                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUN. DE PLAN. MEIO AMB. E DES. URB.                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.268.000,00                                        

                    16 Habitacao                                                  150.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            10.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                272.000,00            1.700.000,00                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUN. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS                                                                                 

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.984.000,00                                        

                    10 Saude                                                       10.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                  20.000,00                                        

                    25 Energia                                                    200.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.171.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            15.000,00            5.400.000,00                

                                                                                                                                    

            07  SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 6.360.000,00                                        

                    13 Cultura                                                     40.000,00            6.400.000,00                

                                                                                                                                    

            08  SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E TURISMO                                                                               

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                           320.000,00              320.000,00                

                                                                                                                                    

            09  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    7.000.000,00            7.000.000,00                

                                                                                                                                    

            99  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                    212.000,00              212.000,00                

                                                                                                                                    



 

 

 

 

 Estado de Rondonia                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste     Exercicio de 2013 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.418.000,00                                        

                    04 Administracao                                            8.042.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                       1.850.000,00                                        

                    10 Saude                                                    7.010.000,00                                        

                    12 Educacao                                                 6.360.000,00                                        

                    13 Cultura                                                     40.000,00                                        

                    16 Habitacao                                                  150.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                  20.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            10.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                272.000,00                                        

                    25 Energia                                                    200.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.171.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           335.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         910.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    212.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                29.000.000,00                                        


